operação de almoxarifado virtual, sob demanda, no fornecimento de
materiais de consumo administrativo, insumos de urgência pública,
materiais de copa e materiais de limpeza, a serem executados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos deste
Contrato.
VALOR TOTAL: R$ 313.347,06 (trezentos e treze mil trezentos e
quarenta e sete reais e seis centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contado da divul-
gação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2025.
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00339
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

[...]

lhecimento Saudável - SEIJES e a Companhia de Transporte sobre
Trilhos - RIOTRILHOS.
O B J E TO : Transferência definitiva de bens móveis, consistentes em
Mobiliário em Geral - conforme objetos de doação constantes no Ane-
xo I do instrumento.
VALOR DOS BENS: R$ 23.636,48 (Vinte e três mil e seiscentos e
trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), conforme Laudo Téc-
nico constante no Anexo II do instrumento.
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2025.
PROCESSO Nº SEI-280001/000339/2025

Id: 2681550

SECRETARIA DE ESTADO INTERGERACIONAL DE JUVENTUDE E
ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL

[...]

Praça Quinze de Novembro, nº 101, Centro), Câmara de Resolução
de Litígios de Saúde (CRLS - Rua da Assembleia, nº 77, Centro), e
nas 13 (treze) Unidades Regionais da Procuradoria Geral do Estado
do Rio de Janeiro (PGE-RJ).
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 109.463,04 (cento e nove mil, quatrocentos e
sessenta e três reais e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2025
PROCESSO Nº SEI-140001/081022/2024.

INSTRUMENTO: Contrato PGE-RJ/FUNPERJ nº 29/2025.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária IDEAL COLETA
AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e
destinação adequada da produção diária de lixo extraordinário das de-
pendências da PGE-RJ.
PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 186.192,00 (cento e oitenta e seis
mil, cento e noventa e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2025
PROCESSO SEI-140001/088970/2024.

Id: 2681293

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Sétimo Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-
RJ/FUNPERJ nº 19/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da PROCURA-
DORIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária
MULTIPLY SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA.
O B J E TO : Concessão de reajuste do valor do contrato.
VA L O R : R$ 15.546,92 (quinze mil, quinhentos e quarenta e seis reais
e noventa e dois centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 23 de setembro de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e
Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo, do Contrato PGE-RJ nº 19/2021.
PROCESSO Nº SEI-140001/054482/2021.